
I 

 

Přílohy 

Obrázkové přílohy 

Kajetán Matoušek 

Křestní kronika, kde je záznam o křtu biskupa Kajetána Matouška; Kajetán Matoušek má zápis hned na 

prvním řádku. (© Archiv hlavního města Prahy) 

 

Biskup Kajetán Matoušek v roce 1931; v době studií v Římě. (© Rodinný archiv rodiny Novotných) 

 



II 

 

 

Přání s modlitbou k 70. narozeninám biskupa Kajetána Matouška. (© Archiv Vratislav Šustr) 

 

  



III 

 

Biskup Kajetán Matoušek z doby nástupu na druhé postgraduální studium na Právnické fakultě. 

(© Rodinný archiv rodiny Novotných) 

 

Biskup Kajetán Matoušek na fotce z cestovního pasu z roku 1984. (© Rodinný archiv rodiny 

Novotných) 

 



IV 

 

Biskup Kajetán Matoušek při mši svaté v kostele sv. Ignáce v Praze na Karlově náměstí, 31. července 

1968. (© Archiv Daniela Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek při mši svaté v kostele sv. Ignáce v Praze na Karlově náměstí, 31. července 

1968. (© Archiv Daniela Havránka) 

 



V 

 

Biskup Kajetán Matoušek při mši svaté v kostele sv. Ignáce v Praze na Karlově náměstí, 31. července 

1968. (© Archiv Daniela Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek při mši svaté v kostele sv. Štěpána ve Štěpánské ulici v Praze, 26. prosince 

1968. (© Archiv Daniela Havránka) 

 



VI 

 

Biskup Kajetán Matoušek na Ekumenické bohoslužbě slova v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Praze 

na Vinohradech, 18. ledna 1969. (© Archiv Daniela Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek na Ekumenické bohoslužbě slova v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Praze 

na Vinohradech, 18. ledna 1969. (© Archiv Daniela Havránka) 

 



VII 

 

Biskup Kajetán Matoušek v přítomnosti dalších duchovních během mše svaté s uctěním ostatků 

k 1 100. výročí smrti sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně, 16. února 1969; zleva Dr. Karel Šebor, 

biskup Kajetán Matoušek, P. František Mikulášek SJ, P. Jeroným Wenzel OSB. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek v přítomnosti dalších duchovních během mše svaté s uctěním ostatků 

k 1 100. výročí smrti sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně, 16. února 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 



VIII 

 

 

Biskup Kajetán Matoušek v přítomnosti dalších duchovních během mše svaté s uctěním ostatků 

k 1 100. výročí smrti sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně, 16. února 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek v přítomnosti dalších duchovních během mše svaté s uctěním ostatků 

k 1 100. výročí smrti sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně, 16. února 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 



IX 

 

Biskup Kajetán Matoušek v přítomnosti dalších duchovních během mše svaté s uctěním ostatků 

k 1 100. výročí smrti sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně, 16. února 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek v přítomnosti dalších duchovních během mše svaté s uctěním ostatků 

k 1 100. výročí smrti sv. Cyrila a Metoděje v Praze – Karlíně, 16. února 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 



X 

 

Biskup Kajetán Matoušek při pontifikálním rekviem za kardinála Berana v Chórové kapli katedrály 

sv. Víta, 29. května 1969; zleva biskupové František Tomášek, Josef Hlouch, Kajetán Matoušek 

a Štěpán Trochta. (© Archiv Daniela Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek při pontifikálním rekviem za kardinála Berana v katedrále sv. Víta, 

29. května 1969. (© Archiv Daniela Havránka) 

 



XI 

 

Biskup Kajetán Matoušek s tajným slovenským biskupem Peterem Dubovským (uprostřed). (© Archiv 

Daniela Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek na pohřbu P. Otto Polácha SJ na hřbitově v Bubenči, 12. listopadu 1969. 

(© Archiv Daniela Havránka) 

 



XII 

 

Biskup Kajetán Matoušek na pohřbu P. Otto Polácha SJ na hřbitově v Bubenči, 12. listopadu 1969. (© 

Archiv Daniela Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek na pohřbu P. Otto Polácha SJ na hřbitově v Bubenči, 12. listopadu 1969. (© 

Archiv Daniela Havránka) 

 



XIII 

 

Biskup Kajetán Matoušek světící zvony v Litni u Berouna, 23. listopadu 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek světící zvony v Litni u Berouna, 23. listopadu 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 



XIV 

 

Biskup Kajetán Matoušek světící zvony v Litni u Berouna, 23. listopadu 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek světící zvony v Litni u Berouna, 23. listopadu 1969. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 



XV 

 

Biskup Kajetán Matoušek na svatoprokopské pouti v Chotouni, 4. července 1970. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 

Biskup Kajetán Matoušek na svatoprokopské pouti v Chotouni, 4. července 1970. (© Archiv Daniela 

Havránka) 

 



XVI 

 

Fotka z biskupského svěcení z 11. června 1988. Zprava biskup Kajetán Matoušek, arcibiskup 

František Tomášek a arcibiskup Francesco Colasuonno.(© Jiří Kornalík, Toto je den, který učinil Pán, 

Katolické noviny 26, 26. června 1988, s. 5) 

 

Ladislav Hlad 

Biskup Ladislav Hlad během svých studií; Ladislav Hlad je druhý sedící zprava. (© Archiv pražské 

arcidiecéze) 

 



XVII 

 

Biskup Ladislav Hlad (biskup Tomášek se nachází za květinovou výzdobou) modlící se u sarkofágu 

A. C. Stojana. (© Archiv pražské arcidiecéze) 

 

Biskup Ladislav Hlad na Hradčanském náměstí v roce 1976. (© Archiv pražské arcidiecéze) 

 



XVIII 

 

Karel Otčenášek 

Biskup Karel Otčenášek v 60. letech 20. století. (© Katolický týdeník) 

 

Biskup Karel Otčenášek na Velehradě v srpnu 1970. (© Wikipedia.org) 

 



XIX 

 

Biskup Karel Otčenášek po revoluci. (© Archiv spolku Saeculum) 

 

František Tomášek 

Biskup František Tomášek jako mladý kněz. (© Marie Bláhová) 

 



XX 

 

Biskup František Tomášek v Litoměřicích. (© Wikipedia.org) 

 

 


